

证券代码: 002114 证券简称: 罗平锌电 公告编号: 2021-076

云南罗平锌电股份有限公司 关于对深圳证券交易所 《关于对云南罗平锌电股份有限公司 2020年年报的问询函》的回复公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

云南罗平锌电股份有限公司(以下简称“公司”或“罗平锌电”)于2021年6月16日接到深圳证券交易所上市公司管理部下发的《关于对云南罗平锌电股份有限公司2020年年报的问询函》(公司部年报问询函[2021]第436号),要求公司对有关事项做出书面说明。收到函后,公司高度重视,并召开专题会议组织相关部门及人员根据问询函的要求进行核查,现将相关事项说明如下:

问询函一、报告期内,公司实现营业收入17.23亿元,同比减少7.72%,营业收入扣除金额6.01;实现净利润-1.27亿元,同比减少598.08%,实现扣非后净利润-1.18亿元,同比减少1.27%。报告期内经营活动产生的现金流量净额1.86亿元,同比减少4.74%。

(一)请就公司详细披露报告期营业收入发生重大变化的情况下,净利润、扣非后净利润和经营性现金流净额均大幅下降的原因和合理性。

公司说明: 1、公司报告期利润项目变动情况 单位:万元

项目	2020年度	2019年度	变动额	变动比例
营业收入	172,251.78	186,667.48	-14,415.70	-7.72%
营业成本	16,586.33	167,897.53	-2,411.20	-1.44%
税金及附加	1,053.29	1,631.22	-22.07	-1.35%
销售费用	378.16	2,714.62	-2,336.46	-86.07%
管理费用	12,080.35	10,750.60	1,329.95	12.37%
研发费用	4,063.01	438.01	-29.40	-6.71%
财务费用	2,032.60	1,745.34	66.66	3.76%
其他收益	217.54	1,999.33	-1,781.79	-89.12%
公允价值变动收益	-257.49	20.92	-551.41	-187.61%
资产处置收益	20.58	-	20.58	-
信用减值损失	-805.55	-385.26	-420.29	109.09%
资产减值损失	-83.34	-18.56	-64.76	348.55%
资产处置收益	485.72	-	485.72	-
营业外收入	35.79	23.03	12.76	55.41%
营业外支出	1,938.78	249.23	1,689.55	677.91%
所得税费用	341.43	769.82	-428.39	-55.65%
净利润	-12,774.11	2,383.56	-15,157.67	-635.93%
归属于母公司所有者的净利润	-12,733.62	2,556.54	-15,290.16	-598.08%
归属于母公司股东的非经常性损益	-975.78	1,559.51	-2,535.29	-162.57%
归属于母公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-11,757.84	997.03	-12,754.87	-1279.29%

如上表所示,公司2020年营业收入同比减少14,415.70万元,降幅7.72%,营业成本同比下降了2,411.20万元,降幅1.44%,主要原因是年初库存近1.40万吨成本较高的存货在一季度实现对外销售,加之由于主原料采购价格中扣减的加工费用降低,造成外购原料价格与锌产品销售价格一同下降所致。

公司年度报告中披露的2020年度有色金属冶炼业成本中,贸易成本9,998.07万元,占营业成本比例达60.3%,具体交易品种和交易金额如下:

项目	2020年度	2019年度	变动额	变动比例
有色金属冶炼	169,865.58	98,916.91	183,596.03	98.35%
贸易成本	2,386.20	1,399.07	3,071.45	1.65%
营业成本合计	172,251.78	100,316.67	100,000.00	-14,415.70

2019年和2020年,公司的发电收入、数量和单价情况

产品	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
发电量(万元)	23,861,995.84	30,714,792.18	-6,852,483.34	-22.31%
电量(万度)	18,527.60	21,948.68	-3,421.08	-15.59%
电价(元/度)	0.1288	0.1399	-0.0111	-7.97%

公司的售电量为上述结算的实际数量,同比下降15.59%,主要原因是受所处区域降水量减少及国家出台了严格的节能减排政策影响所致;发电成本中主要包括折旧摊销、人工支出等费用,均较以往稳定,单位成本上升主要是由于发电量减少所致。

公司年度报告中披露的2020年度有色金属冶炼成本中,贸易成本9,998.07万元,占营业成本比例达60.3%,具体交易品种和交易金额如下:

项目	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
有色金属冶炼	169,865.58	98,916.91	183,596.03	98.35%
贸易成本	2,386.20	1,399.07	3,071.45	1.65%
营业成本合计	172,251.78	100,316.67	100,000.00	-14,415.70

2019年和2020年,公司的发电收入、数量和单价情况

产品	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
发电量(万元)	23,861,995.84	30,714,792.18	-6,852,483.34	-22.31%
电量(万度)	18,527.60	21,948.68	-3,421.08	-15.59%
电价(元/度)	0.1288	0.1399	-0.0111	-7.97%

公司的售电量为上述结算的实际数量,同比下降15.59%,主要原因是受所处区域降水量减少及国家出台了严格的节能减排政策影响所致;发电成本中主要包括折旧摊销、人工支出等费用,均较以往稳定,单位成本上升主要是由于发电量减少所致。

公司年度报告中披露的2020年度有色金属冶炼成本中,贸易成本9,998.07万元,占营业成本比例达60.3%,具体交易品种和交易金额如下:

项目	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
有色金属冶炼	169,865.58	98,916.91	183,596.03	98.35%
贸易成本	2,386.20	1,399.07	3,071.45	1.65%
营业成本合计	172,251.78	100,316.67	100,000.00	-14,415.70

2019年和2020年,公司的发电收入、数量和单价情况

产品	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
发电量(万元)	23,861,995.84	30,714,792.18	-6,852,483.34	-22.31%
电量(万度)	18,527.60	21,948.68	-3,421.08	-15.59%
电价(元/度)	0.1288	0.1399	-0.0111	-7.97%

公司的售电量为上述结算的实际数量,同比下降15.59%,主要原因是受所处区域降水量减少及国家出台了严格的节能减排政策影响所致;发电成本中主要包括折旧摊销、人工支出等费用,均较以往稳定,单位成本上升主要是由于发电量减少所致。

公司年度报告中披露的2020年度有色金属冶炼成本中,贸易成本9,998.07万元,占营业成本比例达60.3%,具体交易品种和交易金额如下:

项目	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
有色金属冶炼	169,865.58	98,916.91	183,596.03	98.35%
贸易成本	2,386.20	1,399.07	3,071.45	1.65%
营业成本合计	172,251.78	100,316.67	100,000.00	-14,415.70

2019年和2020年,公司的发电收入、数量和单价情况

产品	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
发电量(万元)	23,861,995.84	30,714,792.18	-6,852,483.34	-22.31%
电量(万度)	18,527.60	21,948.68	-3,421.08	-15.59%
电价(元/度)	0.1288	0.1399	-0.0111	-7.97%

公司的售电量为上述结算的实际数量,同比下降15.59%,主要原因是受所处区域降水量减少及国家出台了严格的节能减排政策影响所致;发电成本中主要包括折旧摊销、人工支出等费用,均较以往稳定,单位成本上升主要是由于发电量减少所致。

公司年度报告中披露的2020年度有色金属冶炼成本中,贸易成本9,998.07万元,占营业成本比例达60.3%,具体交易品种和交易金额如下:

项目	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
有色金属冶炼	169,865.58	98,916.91	183,596.03	98.35%
贸易成本	2,386.20	1,399.07	3,071.45	1.65%
营业成本合计	172,251.78	100,316.67	100,000.00	-14,415.70

2019年和2020年,公司的发电收入、数量和单价情况

产品	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
发电量(万元)	23,861,995.84	30,714,792.18	-6,852,483.34	-22.31%
电量(万度)	18,527.60	21,948.68	-3,421.08	-15.59%
电价(元/度)	0.1288	0.1399	-0.0111	-7.97%

公司的售电量为上述结算的实际数量,同比下降15.59%,主要原因是受所处区域降水量减少及国家出台了严格的节能减排政策影响所致;发电成本中主要包括折旧摊销、人工支出等费用,均较以往稳定,单位成本上升主要是由于发电量减少所致。

公司年度报告中披露的2020年度有色金属冶炼成本中,贸易成本9,998.07万元,占营业成本比例达60.3%,具体交易品种和交易金额如下:

项目	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
有色金属冶炼	169,865.58	98,916.91	183,596.03	98.35%
贸易成本	2,386.20	1,399.07	3,071.45	1.65%
营业成本合计	172,251.78	100,316.67	100,000.00	-14,415.70

2019年和2020年,公司的发电收入、数量和单价情况

产品	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
发电量(万元)	23,861,995.84	30,714,792.18	-6,852,483.34	-22.31%
电量(万度)	18,527.60	21,948.68	-3,421.08	-15.59%
电价(元/度)	0.1288	0.1399	-0.0111	-7.97%

公司的售电量为上述结算的实际数量,同比下降15.59%,主要原因是受所处区域降水量减少及国家出台了严格的节能减排政策影响所致;发电成本中主要包括折旧摊销、人工支出等费用,均较以往稳定,单位成本上升主要是由于发电量减少所致。

公司年度报告中披露的2020年度有色金属冶炼成本中,贸易成本9,998.07万元,占营业成本比例达60.3%,具体交易品种和交易金额如下:

项目	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
有色金属冶炼	169,865.58	98,916.91	183,596.03	98.35%
贸易成本	2,386.20	1,399.07	3,071.45	1.65%
营业成本合计	172,251.78	100,316.67	100,000.00	-14,415.70

2019年和2020年,公司的发电收入、数量和单价情况

产品	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
发电量(万元)	23,861,995.84	30,714,792.18	-6,852,483.34	-22.31%
电量(万度)	18,527.60	21,948.68	-3,421.08	-15.59%
电价(元/度)	0.1288	0.1399	-0.0111	-7.97%

公司的售电量为上述结算的实际数量,同比下降15.59%,主要原因是受所处区域降水量减少及国家出台了严格的节能减排政策影响所致;发电成本中主要包括折旧摊销、人工支出等费用,均较以往稳定,单位成本上升主要是由于发电量减少所致。

公司年度报告中披露的2020年度有色金属冶炼成本中,贸易成本9,998.07万元,占营业成本比例达60.3%,具体交易品种和交易金额如下:

项目	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
有色金属冶炼	169,865.58	98,916.91	183,596.03	98.35%
贸易成本	2,386.20	1,399.07	3,071.45	1.65%
营业成本合计	172,251.78	100,316.67	100,000.00	-14,415.70

2019年和2020年,公司的发电收入、数量和单价情况

产品	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
发电量(万元)	23,861,995.84	30,714,792.18	-6,852,483.34	-22.31%
电量(万度)	18,527.60	21,948.68	-3,421.08	-15.59%
电价(元/度)	0.1288	0.1399	-0.0111	-7.97%

公司的售电量为上述结算的实际数量,同比下降15.59%,主要原因是受所处区域降水量减少及国家出台了严格的节能减排政策影响所致;发电成本中主要包括折旧摊销、人工支出等费用,均较以往稳定,单位成本上升主要是由于发电量减少所致。

公司年度报告中披露的2020年度有色金属冶炼成本中,贸易成本9,998.07万元,占营业成本比例达60.3%,具体交易品种和交易金额如下:

项目	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
有色金属冶炼	169,865.58	98,916.91	183,596.03	98.35%
贸易成本	2,386.20	1,399.07	3,071.45	1.65%
营业成本合计	172,251.78	100,316.67	100,000.00	-14,415.70

2019年和2020年,公司的发电收入、数量和单价情况

产品	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
发电量(万元)	23,861,995.84	30,714,792.18	-6,852,483.34	-22.31%
电量(万度)	18,527.60	21,948.68	-3,421.08	-15.59%
电价(元/度)	0.1288	0.1399	-0.0111	-7.97%

公司的售电量为上述结算的实际数量,同比下降15.59%,主要原因是受所处区域降水量减少及国家出台了严格的节能减排政策影响所致;发电成本中主要包括折旧摊销、人工支出等费用,均较以往稳定,单位成本上升主要是由于发电量减少所致。

公司年度报告中披露的2020年度有色金属冶炼成本中,贸易成本9,998.07万元,占营业成本比例达60.3%,具体交易品种和交易金额如下:

项目	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
有色金属冶炼	169,865.58	98,916.91	183,596.03	98.35%
贸易成本	2,386.20	1,399.07	3,071.45	1.65%
营业成本合计	172,251.78	100,316.67	100,000.00	-14,415.70

2019年和2020年,公司的发电收入、数量和单价情况

产品	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
发电量(万元)	23,861,995.84	30,714,792.18	-6,852,483.34	-22.31%
电量(万度)	18,527.60	21,948.68	-3,421.08	-15.59%
电价(元/度)	0.1288	0.1399	-0.0111	-7.97%

公司的售电量为上述结算的实际数量,同比下降15.59%,主要原因是受所处区域降水量减少及国家出台了严格的节能减排政策影响所致;发电成本中主要包括折旧摊销、人工支出等费用,均较以往稳定,单位成本上升主要是由于发电量减少所致。

公司年度报告中披露的2020年度有色金属冶炼成本中,贸易成本9,998.07万元,占营业成本比例达60.3%,具体交易品种和交易金额如下:

项目	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
有色金属冶炼	169,865.58	98,916.91	183,596.03	98.35%
贸易成本	2,386.20	1,399.07	3,071.45	1.65%
营业成本合计	172,251.78	100,316.67	100,000.00	-14,415.70

2019年和2020年,公司的发电收入、数量和单价情况

产品	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
发电量(万元)	23,861,995.84	30,714,792.18	-6,852,483.34	-22.31%
电量(万度)	18,527.60	21,948.68	-3,421.08	-15.59%
电价(元/度)	0.1288	0.1399	-0.0111	-7.97%

公司的售电量为上述结算的实际数量,同比下降15.59%,主要原因是受所处区域降水量减少及国家出台了严格的节能减排政策影响所致;发电成本中主要包括折旧摊销、人工支出等费用,均较以往稳定,单位成本上升主要是由于发电量减少所致。

公司年度报告中披露的2020年度有色金属冶炼成本中,贸易成本9,998.07万元,占营业成本比例达60.3%,具体交易品种和交易金额如下:

项目	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
有色金属冶炼	169,865.58	98,916.91	183,596.03	98.35%
贸易成本	2,386.20	1,399.07	3,071.45	1.65%
营业成本合计	172,251.78	100,316.67	100,000.00	-14,415.70

2019年和2020年,公司的发电收入、数量和单价情况

产品	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
发电量(万元)	23,861,995.84	30,714,792.18	-6,852,483.34	-22.31%
电量(万度)	18,527.60	21,948.68	-3,421.08	-15.59%
电价(元/度)	0.1288	0.1399	-0.0111	-7.97%

公司的售电量为上述结算的实际数量,同比下降15.59%,主要原因是受所处区域降水量减少及国家出台了严格的节能减排政策影响所致;发电成本中主要包括折旧摊销、人工支出等费用,均较以往稳定,单位成本上升主要是由于发电量减少所致。

公司年度报告中披露的2020年度有色金属冶炼成本中,贸易成本9,998.07万元,占营业成本比例达60.3%,具体交易品种和交易金额如下:

项目	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
有色金属冶炼	169,865.58	98,916.91	183,596.03	98.35%
贸易成本	2,386.20	1,399.07	3,071.45	1.65%
营业成本合计	172,251.78	100,316.67	100,000.00	-14,415.70

2019年和2020年,公司的发电收入、数量和单价情况

产品	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
发电量(万元)	23,861,995.84	30,714,792.18	-6,852,483.34	-22.31%
电量(万度)	18,527.60	21,948.68	-3,421.08	-15.59%
电价(元/度)	0.1288	0.1399	-0.0111	-7.97%

公司的售电量为上述结算的实际数量,同比下降15.59%,主要原因是受所处区域降水量减少及国家出台了严格的节能减排政策影响所致;发电成本中主要包括折旧摊销、人工支出等费用,均较以往稳定,单位成本上升主要是由于发电量减少所致。

公司年度报告中披露的2020年度有色金属冶炼成本中,贸易成本9,998.07万元,占营业成本比例达60.3%,具体交易品种和交易金额如下:

项目	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
有色金属冶炼	169,865.58	98,916.91	183,596.03	98.35%
贸易成本	2,386.20	1,399.07	3,071.45	1.65%
营业成本合计	172,251.78	100,316.67	100,000.00	-14,415.70

2019年和2020年,公司的发电收入、数量和单价情况

产品	2020年度	2019年度	变动数	变动比例
发电量(万元)	23,861,995.84	30,714,792.18	-6,852,483.34	-22.31%
电量(万度)				